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Przedmiot niniejisizegp wynalazku stano¬
wi odmiana zawiani redukcyjnego według
patentu Nr 8108.

Wymalazek polega pnzedewszysitkiem na
pionoweni ustawieniu zaworów, regulujących
dopływ i odpływ powietrza i na użyciu po-'
łączenia tłokowego zaworu z suwakiem dla
osiągnięcia obniżenia ciśnienia powietrza..

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku.

Osłona zaworu składa się z dwóch czę¬
ści 1 i 2. Główna osłona zaworu 1 zawiera
właściwe izajwory (redukcyjne i jest połączo¬
na z dolną kłomjoirą cylindra hamulca próż¬
niowego |zapomocą kanału 3, zaś część 2
jest połączona przez kanał 4 z zaworem
trójdrogowym 'względnie ze zbiornikiem po¬

mocniczym hamulca powietrznego. Taczęść
osłony pnzykrywa suwak 5, który prowa¬
dzony jest z jednej strony płaszczyzną ze¬
wnętrzną ołsilony 1, z drugiej izaś iśtromy mo¬
że być pmzytirizymany dwioma bolcami lub
odpowiednią sprężyną. Suwak tenf oprócz
dwóch kamałóiw, o średnicy równej średni¬
cy kanałów wywierconych w osłonie 1, jest
zaopatrzony na płaszczyźnie suwającej się
w wyżłobienie, w które sięga tinzon 6. Trzon
ten jest isitale połączony zapomocą odpo¬
wiednio ukształtoiwanej nakrętki 7 z trzo¬
nem 8 tłoka, który jest podtrzymywany w
swojem plołiożieniilu prizez sprężynę 9, która
drugim końcem opiera się na osłomfie 10.
Suwak 5 odpowiednio dlo swego położenia
otwiera lub zamyka połączenie przewodu 4



3* z komorą 11 głównej osłony 1. Połączenie
komjory 11 z kianatem 3 otwiera lub pnzery-
wa zawofr 12. Prócz (połączenia kanałów 3
&' 4 przfez komorę /li, tóanaiy te 3, 4 mogą
być połączone zapomocą kanału 13 i komo¬
ry 14. To diruigjiie ,połączenie otwiera luib
przerywa zawór 15, który talerzem swoimi
przykrywa równocześnie szereg otworków,
znajdujących się w osłonie 1, a prowadzą¬
cych do aitmfosfeiry. Komorę 14 'zamyka u
góry nakrętka 16, wykonajna w kształcie
denkią, ;

Opróaz! tego w kadłub kanału 3 wkręco¬
na jest maiła osłona 17, której otwór zamy¬
ka, (uruchomiany zapomocą sprężyny 18) za¬
wór 19% regulujący ciśnienie powietrza w
kanale 3. Sirtikio 21 z blachy dhiromi zawór
ten przed zanieczyszczeniem.

Zawór działa w następujący sposób:
W chwili, gdy hamulec powietrzny za¬

czyna działać, pfowietnze przez kanał 4,
otwory suwaka 5 i otwory osłony 1 pirzepły-
wa do komory 11 i stamtąd pnzez podnie¬
siony, pod wpływem nacisku powietrza, jza-

• wór \12 do kanału 3 i db idoilinej komory cy¬
lindra hamulca próżniowego, W chwili, gdy
nacisk powietrza dopływającego do komo¬
ry 11 jest większy od nacisku sprężyny 9
cisnącej na tłok 8, nacisk ten poiwodluje ści-
śnienie sprężyny, wobec czego tłok 8 opa¬
da i zabiera zapomocą trzonka 6 i suwak 5,
który zakrywa otwlory w osłonie i uniemoż¬
liwia przeiz; to dializy dopływ połwietrza
sprężonego. Gdy nacisk powietrza w ko¬
morze 11 słabnie, wówczas sprężyna 9
podnosi tłok 8 wmaJz z suwakiem 5, a przez
otwory jego i osłony 1 dopływa ponownie
sprężone powietrze (ze zibioirniika pomocni¬
czego hamulca powietrznego.

W wypadku odhamowania, wracające iz
cylindra hamulca sprężone plowiiietrze za¬
myka zawór 12, podnosi zaś zawór 15. Po¬

wietrze dopływając do kornery 14 posiada
możność uchodzenia bądźto dziurkami za-
krytemi dotychczas pnzez zawór 15, wprost
do atmosfery lub przez pomiocnicze kanały
13 i 4 wprost do zaworu trójdrogowego ha¬
mulca powietrznego.

Gdyby, mimo Idziałania tłoka 8 względ¬
nie suwaka 5, ciśnienie powietrza w kanale
3 przekroczyło dozwoloną granicę, wówczas
ściśnie ono sprężynę 18 zaworu regulujące¬
go 19, który otwiera się i wypuszcza nad¬
miar powietrza do atmosfery.

Zastrzeżenie patentowe.

Zawór redukcyjny do hamulca próżmio-
wo^powieitrznego według patentu Nr 8106,
wbudowany w połączenie między pomocni¬
czym zbiornikiem powietrza a cylindrem
hamulca próżniowego, znamienny tern, że
posiada suwak rozdzielczy (5) z otworami
przejściawemi, umieszczany na osłonie (1)
po stronie zwróoanej ku pomocniczemu
zbiornikowi powietrza, przyczem suwak ten
(5) sterowany jest tłokiem (20), na który
z jednej strony ciśnie powietrze isprężone,
a z drugiej sitrony — isprężyna (9), oraz za¬
wór wsteczny (12), otwierający się w kie¬
runku dolnej komory cylindra próżniowe¬
go, i zawór wsteczny (15), niezamykany
przez suwak (5), a otwierający się w kie/-
lunku pomocniczego zbiornika powietrza i
umożliwiaj ą*cy połączenie kanału okrężne¬
go (13) z dolną komorą cylindra próżnio¬
wego.

Knorr-Bremse
A k t i e n g e s e 11 s (c h a f t.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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